INDICAÇÃO Nº 68/24
Do edil: Felício Molinari Sobrinho

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, após
ouvido o Plenário, indica ao Chefe do Poder Executivo Municipal, para
acrescentar pedras de asfalto triturado até à curva que fica um pouco à
frente do Silo, bem como, providenciar 3 redutores de velocidade, um
próximo ao portão de entrada, outro próximo à residência e outro nas
proximidades da curva.

Justificativa

Esta indicação se justifica, por ter observado o trânsito de carros
e caminhões que passam naquele trecho de estrada, em alta velocidade,
trazendo além dos riscos iminentes, muita poeira, causando sérios
incômodos para a família que reside naquele local.

A implantação dos redutores de velocidades forçaria os veículos a
transitar no local com velocidade reduzida, diminuindo os riscos de
acidentes, bem como a emissão de poeira.

Sala das Sessões, 17 de setembro de 2024.

Felício Molinari Sobrinho
Vereador